
令和５年７月 

お客さま 各位 

 

飛驒信用組合 

 

 

「住まいるカードローン」の利率引き上げについて 

 

 

平素より格別のご高配に賜り、厚く御礼申し上げます。 

かねてよりご契約頂いております「住まいるカードローン」について、標記のとおり利

率の引き上げを実施させていただく事となりましたので、ご通知申し上げます。 

当組合はお客さまの視点に立った金融サービスを提供するべく、貸出利率の抑制・維持

に努めて参りましたが、近時の金利情勢は日本銀行の変動許容幅の拡大により長期金利が

上昇に転じるなど、その不確実性が高まっており、住まいるカードローンについては健全

なカードローンサービスの維持が困難になりつつあります。 

そういった現状を鑑み、住まいるカードローン規定第 7 条（旧規定に於いては第 5 条）

に基づき、誠に恐縮ではございますが下記のとおり利率引き上げの対応とさせて頂きたく

存じます。 

当組合はこれからも地域金融機関としての社会的責任を認識し、堅実経営に努めて参り

ますので、趣旨をご理解のうえご了承賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

１． 対象となる商品 

「住まいるカードローン」 

 

２．引き上げ幅 

＋0.50％ 

 

３．利率変更実施日 

令和 5 年 8 月 7 日（月） （変更当日を含む） 

 

４．お問い合わせ先 

  詳細のご相談については、住まいるカードローンをご契約いただいております各営業

部店までお問い合せください。 

以上 


